
Kandydat do nagrody: LUCYNA PAULO 

Zgłaszający: Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 

Jarosławiu 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody: 

Lucyna Paulo – pedagog, logopeda i oligofrenopedagog. Posiada kwalifikacje w zakresie 

socjologii, organizacji i zarządzania oświatą oraz Certyfikat z zarządzania usługami z zakresu 

oświaty w samorządzie terytorialnym. Wieloletnia dyrektorka Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Jarosławiu (1990-2015), obecnie Naczelnik Wydziału Oświaty i Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Działaczka społeczna, główna inicjatorka I Powiatowej Konferencji nt. „Alkohol, narkotyki – 

droga donikąd” w 2000 roku, podczas której opracowano Powiatową Strategię Profilaktyki 

Uzależnień. W ramach opracowanej strategii w latach 2000-2010 powołano Powiatową Radę 

Profilaktyki. Inicjatorka autorskiego programu profilaktycznego dla uczniów klas 

gimnazjalnych, pomysłodawczyni wprowadzenia w Jarosławiu nauczania integracyjnego. 

Dzięki inicjatywie pani Paulo powstały klasy integracyjne w SP nr 11 oraz PG nr 2. 

Uczestniczka badań w zakresie problemów przemocy w rodzinie wydanych w publikacji 

Rzecznika Praw Dziecka. 

Pani Paulo cechuje indywidualne podejście do ucznia, co znalazło odzwierciedlenie                         

w opracowanym i wdrożonym w 2008 roku powiatowym systemie wsparcia ucznia zdolnego. 

Zna problematykę osób z niepełnosprawnością. Współpracuje z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczym oraz Niepubliczną Szkołą Przysposabiająca do Pracy. 

Inicjatorka różnorodnych działań społecznych, w tym w szczególności w systemie oświaty. 

Odznaczenia: Medal Komisji Edukacji Narodowej -2001, Nagroda Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty -2003, Srebrny Krzyż Zasługi – 2005 r., Nagroda Ministra Edukacji Narodowej – 2006 

r., Medal Fideliter et Constanter – Wiernie i Wytrwale – 2008 r., Nagroda Starosty 

Jarosławskiego – 2000,2005,2015, Złoty Medal za Długoletnią Służbę – 2015 r. 

Załączniki do wniosku: rekomendacja dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                              

w Jarosławiu, kserokopie dokumentów przyznających nagrody, wyróżnienia, dyplomy, 

kserokopie posiadanych kwalifikacji zawodowych. 

 


